
ОБАВЕШТЕЊЕ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА 
  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСТВО 
ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 
Београд, Црнотравска бр.17 
www.nabavke.mod.gov.rs. 
 
 Покреће се преговарачки поступак без објављивања позива за подношење понуда, у 
складу са чланом 36. став 1. тачка 3.Закона о јавним набавкама. 
 
 Предмет јавне набавке су добра – дијагностички материјал за анестезију за период до 
реализације отвореног поступка за 2014. годину за потребе Војномедицинске академије, Центра 
војномедицинских установа Београд, Војне болнице Ниш и Војномедицинског центра Нови Сад, 
који спроводи Војномедицинска академија, Црнотравска 17, Београд, и исти се обликује у 
8(осам) партија: 
 
1. Kertridž za merenje aktuelnog vremena krvarenja, pakovanje od 50 komada kompatibilan sa 
aparatom ACT PLUS 
2. Kertridž sa reagensom za gasne analize (300 analiza), kompatibilan sa aparatom Gem Premijer 3000 
3. Kertridž sa reagensom za gasne analize (150 analiza), kompatibilan sa aparatom Gem Premijer 3000 
4. Kiveta za GEM-OPL (100 analiza), kompatibilan sa aparatom Gem Premijer 3000 
5. Printer papir termalni, 4 rolne, kompatibilan sa aparatom Gem Premijer 3000 
6. 200/30 kertridž, kompatibilan sa aparatom ABL FLEX 80 
7. Sol. Pack kompatibilan sa aparatom ABL FLEX 80 
8. Printer papir 6 rolni kompatibilan sa aparatom ABL FLEX 80 
 
 Разлог за примену преговарачког поступка : 
 

 У оквиру Министарства одбране Републике Србије, надлежна организациона јединица за 
спровођење централизованих набавки лекова и медицинских средстава  (отворених поступака 
јавних набавки) до 15.01.2014. године била је Управа за снабдевање - Дирекција за набавку и 
продају, којој је Војномедицинска академија  (преко свог тактичког носиоца – Управе за војно 
здравство  Министарства одбране) доставила захтеве за набавку лекова и медицинских 
средстава у 2013. години, али набавке истих  и поред више ургенција током 2013. године нису 
реализоване. 

 
        Одлуком о овлашћењима за набавку добара, радова и услуга и располагања покретним 

стварима у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист Републике Србије“ 
број 1/2014 од 15.01.2014. године) Војномедицинској академији су пренета овлашћења Управе 
за снабдевање Министарства одбране Републике Србије да спроводи централизоване набавке 
лекова, санитетског потрошног материјала и медицинске опреме и услуга за потребе 
Војномедицинске академије, Центра војномедицинских установа Београд, Војне болнице Ниш и 
Војномедицинског центра Нови Сад из средстава обезбеђених у буџету Републике Србије  те је, 
у складу са напред наведеним овлашћењима и Законом о јавним набавкама, сачињен План 
набавки МО и ВС за 2014. годину. 

 



         Имајући у виду да је, због износа процењених вредности неопходних набавки на 
годишњем нивоу, исте неопходно реализовати у отвореним поступцима, а да су залихе лекова и 
медицинских средстава  војног здравства на територији читаве Србије у потпуности исцрпљене, 
онемогућено је збрињавање животно угрожених пацијената, дијагностика и третирање 
ургентних патолошких и трауматолошких стања, обављање преоперативних, оперативних и 
постоперативних захвата и  лечење амбулантних и стационарних пацијената  наредна два 
месеца, због законских рокова предвиђених за реализацију ове врсте поступака.  

 
      Такође, уважавајући чињеницу да Министарство одбране Републике Србије има 

закључен уговор са Републичким фондом за здравствено осигурање Републике Србије, 
постојање билатералних међудржавних споразума о амбулантном и стационарном лечењу 
цивилних осигураника Републике Српске и Републике Црне Горе као и да је Војномедицинска 
академија дежурна установа за збрињавање хитних случајева на територији Београда 24 часа 
сваке седмице  (у периоду од  7:00 часова средом до 07:00 часова четвртком),  у потпуности је 
онемогућено обављање медицинске делатности војног здравства у периоду од два месеца, тј до 
реализације отворених поступака, а што може довести до леталних исхода, тешких оштећења 
здравља, епидемија, ширења болничких инфекција и наступања кривичног дела Неуказивања 
лекарске помоћи из члана 253. Кривичног законика Републике Србије. 

 
 Имајући наведено у виду, као и чињеницу да су  наступиле ванредне околности које 

Војномедицинска академија није могла објективно да очекује, које не зависе од воље 
Војномедицинске академије и које у потпуности онемогућавају рад војноздравствених установа 
на територији Републике Србије, покреће се преговарачки поступак без објављивања позива за 
подношење понуда по основу хитности за набавку добара из става 2. овог обавештења за период 
до реализације отвореног поступка уз примену свих одредаба Закона о јавним набавкама, а 
посебно начела ефикасности и економичности, обезбеђивања конкуренције, једнакости 
понуђача, транспарентности поступка и уштеде буџетских средстава. 

 
       Војномедицинска академија, истовремено са спровођењем предметног преговарачког 

поступка, започиње са реализацијом отвореног поступка за наведена добра  за преостали период 
за 2014. годину. 

 
 Ознака из општег речника набавке: 33124130 LA 01 
 

       Позив за подношење понуда  у преговарачком поступаку без објављивања позива за 
подношење понуда, покренутог на основу члана 36. став 1. тачка 3. Закона о јавним набавкама, и 
конкурсна документација  биће упућени свим потенцијалним понуђачима који поседују 
одговарајући пословни, финансијски, кадровски и технички капацитет за реализацију предметне 
набавке. Провером тржишта утврђено је да су то следећа привредна друштва: “BIMED“ Београд, 
„MAKLER“Београд, „TACON GROUP“ Београд, „ALURA MED“ Београд, „DRÄGER“, Београд, 
„LAB TEH“, Београд, „AIXMED“ Београд, „BIOTEC“, Београд, „UNIFARM MEDICOM“ Београд, 
„DENTA BP FARM“ Београд, „TREVIS“ Београд, „B BRAUN ADRIA“ Београд, „APTUS“ Београд, 
„NEOMEDICA“ Београд, „MARC MEDICAL“ Београд, „PREMIUM SURGICAL COMPANY“, 
Београд, „NOVODEX“ Београд, „REPRESENT“ Београд. 

 
 Обавештење о покретању поступка и конкурсна документација су објављени на Порталу 
Управе за јавне набавке и интернет страници МО. 
 



 Рок за подношење понуда: Понуђачи су у обавези да своју понуду доставе до 11.03.2014. 
године до 09:30 часова. 
 

       Отварање понуда и поступак преговарања обавиће се истог дана у 10 часова. 


